
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá tématem Amerických mírových sborů a jejich možných 

oblastí k zlepšení ve třetím tisíciletí. Práce se snaží prozkoumat dostupné dokumenty 

a následně určit a zanalyzovat možné oblasti k zlepšení během vlád George W. Bushe 

a Baracka Obamy. Práce se zaměřuje na africký kontinent v rámci hodnocení přítomnosti 

Mírových sborů v jednotlivých hostitelských zemích. Hlavní výzkumné otázky této 

diplomové práce zní: „Jaké jsou možné oblasti k zlepšení v rámci Amerických mírových 

sborů ve třetím tisíciletí?“ a „Reflektuje agentura a politické debaty ohledně reforem agentury 

zkušenosti a zpětnou vazbu dobrovolníků?“ Odpovědi na tyto otázky jsou hledány pomocí 

rešerše v dokumentech a s pomocí analýzy jednoho sta autorčiných dotazníků, které 

nashromáždila od současných i bývalých dobrovolníků. Práce se dále zabývá oblastí výcviku 

Mírových sborů, náboru a podpory dobrovolníků, stejně tak jako Washingtonskou byrokracií 

Mírových sborů, posláním agentury, bezpečností dobrovolníků, odezvou agentury na sexuální 

útoky a reformami navrženými osobami, které upozorňují na nekalosti uvnitř organizace. 

Práce je rozdělena do čtyř kapitol a několika podkapitol. První kapitola se zabývá původem 

myšlenky na založení Mírových sborů a následně historií agentury mezi roky 1961 a 1989. 

Druhá kapitola je věnována analýze agentury mezi roky 1989 a 2001, zatímco třetí kapitola se 

zabývá obdobím mezi roky 2001 a 2016 a analýze jednotlivých možných oblastí k zlepšení. 

Čtvrtá kapitola se zabývá kontrolní studií sondážního vzorku, která analyzuje výsledky 

jednoho sta shromážděných odpovědí od dobrovolníků.  

 


